
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 222 Viernes 13 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 49937

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
32

14
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE INDUSTRIA Y TURISMO

32144 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio  de  Industria,  Comercio  y  Turismo.  Objeto:  Servicio  de
asistencia  sanitaria  para  el  personal  laboral  en  el  exterior  de  la
Secretaría de Estado de Comercio - Subdirección General de Oficinas
Económicas y Comerciales en el Exterior y Red Territorial de Comercio
e ICEX España Exportación e Inversiones E.P.E. y sus beneficiarios.
Expediente: J24.020.01.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Industria,  Comercio y

Turismo.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800214E.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana 160, planta 3ª.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 913494796.
1.11) Correo electrónico: jcontratacion@mintur.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3pIMLlhQpweiEJrVRqloyA%3D%3
D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 66510000 (Servicios de seguros).
4.2) CPV Lote 1: 66510000 (Servicios de seguros).
4.3) CPV Lote 2: 66510000 (Servicios de seguros).
4.4) CPV Lote 3: 66510000 (Servicios de seguros).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Servicio de asistencia sanitaria para el  personal

laboral en el exterior de la Secretaría de Estado de Comercio - Subdirección
General  de  Oficinas  Económicas  y  Comerciales  en  el  Exterior  y  Red
Territorial de Comercio e ICEX España Exportación e Inversiones E.P.E. y
sus beneficiarios.

6.2) Lote 1:  Lote 1 Personal laboral  de la Administración encuadrado en el
Régimen General  de la Seguridad Social  española.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 222 Viernes 13 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 49938

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
32

14
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6.3)  Lote  2:  Lote  2  Personal  laboral  de  la  Administración  no  afiliado  a  la
Seguridad Social española, que preste servicios en las Oficinas Económicas
y Comerciales de España fuera del territorio de la UE.

6.4)  Lote  3:  Lote  3  Personal  laboral  de  la  Administración  no  afiliado  a  la
Seguridad Social española que preste servicios en las Oficinas Económicas y
Comerciales de España en EEUU y Puerto Rico,.

7.  Tipo de procedimiento de adjudicación:  Abierto acelerado (Apartado 1º del
artículo 119 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre,  de Contratos del  Sector
Público, en su reunión del Pleno de la Junta de Contratación del Ministerio de
Industria, Comercio y Turismo celebrada el día 26 de marzo de 2024, acuerda
declarar  la  urgencia  en  el  expediente  de  contratación  que  se  detalla  a
continuación, condicionada a que, en la propuesta de declaración de urgencia,
se  incluya  una  referencia  al  expediente  J23.067.01“Seguro  de  asistencia
sanitaria para el personal laboral destinado en el exterior, y sus beneficiarios”,
haciendo mención a las incidencias habidas en su tramitación que han impedido
se concluyera con una adjudicación, siendo declarado desierto.Con fecha 27 de
marzo de 2024 se cumplió dicha condición,  por lo que se da por aprobada
ladeclaración de urgencia en esta fecha.).

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Oferta integradora  (Ponderación: 15%).
9.2) Precio Oferta Integradora - Lotes 1_2 (Ponderación: 0%).
9.3) Precio Oferta Integradora - Lotes 1_2_3 (Ponderación: 0%).
9.4) Precio Oferta Integradora - Lotes 1_3 (Ponderación: 0%).
9.5) Precio Oferta Integradora - Lotes 2_3 (Ponderación: 0%).
9.6) Memoria (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 31 de julio de 2024.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: DKV SEGUROS Y REASEGUROS, S.A.E.
12.1.3) Dirección: María Zambrano, 31- Torre DKV .
12.1.4) Localidad: Zaragoza.
12.1.6) Código postal: 50018.
12.1.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.981.440,00 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.981.440,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.981.440,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 222 Viernes 13 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 49939

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
32

14
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:
16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales y

art. 16 de la Ley 39/2015        .
16.1.2) Dirección: General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28046.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000572403. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (24 de

mayo de 2024).
17.2) ID: 309230-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (27 de mayo

de 2024).
17.3) ID: 2024-000572403. Anuncio de Licitación publicado en BOE (29 de

mayo de 2024).
17.4) ID: 2024-000955278. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (10 de

septiembre de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 10 de septiembre de 2024.

Madrid, 10 de septiembre de 2024.- Subdirectora General de la Oficialía Mayor
y Administración Financiera, Teresa González Limón.

ID: A240040385-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-09-12T14:54:15+0200




